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VERZEICHNIS DES JAHRGANGES 2018 

 

TEIL I 

Alphabetisches Verzeichnis aller Kundmachungen 
 

 

  LGBl. Nr. 

Abfallwirtschaftsgesetz 1993, Änderung   40 

Altenwohn- und Pflegeheimgesetz, Änderung   40 

Anpassung der Burgenländischen Landesrechtsordnung - Richtlinie 2016/801/EU  51 

Anpassung der Burgenländischen Landesrechtsordnung an die Datenschutz- 

   Grundverordnung im Agrarwesen 

 63 

Anpassungsfaktor in ruhe- und versorgungsrechtlichen Angelegenheiten  

   für das Jahr 2018 

 16 

Antidiskriminierungsgesetz, Änderung  39 

Aufwertungsfaktoren, Höchstbeitragsgrundlage und Geringfügigkeitsgrenze  

   in ruhe- und versorgungsrechtlichen Angelegenheiten für das Jahr 2018  

 18 

Ausbau des institutionellen Kinderbetreuungsangebots, Vereinbarung gemäß  

   Artikel 15a B-VG, Änderung  

 8 

Auskunftspflicht-, Informationsweiterverwendungs- und Statistikgesetz, Änderung   40 

Ausschreibung der Neuwahl des Bürgermeisters für die Gemeinde Schachendorf   46 

   

Bauprodukte- und Marktüberwachungsgesetz 2016, Änderung   40 

Bau-Übertragungs-Verordnung Deutsch Kaltenbrunn   11 

Bau-Übertragungs-Verordnung Rudersdorf  12 

Bestimmung des Straßenverlaufes der B 61a Pullendorfer Straße   13 

Bezügegesetz, Änderung  44 

Bildungsreformgesetz 2018  44 

Bodenschutzgesetz, Änderung  63 

Buckfast-Imkervereinigung, Katastralgemeinde Zurndorf,  

   Schutzgebiet für eine anerkannte Belegstelle  

 36 

Bürgerinnen- und Bürgerinitiative sowie die Bürgerinnen- und  

   Bürgerbegutachtung, Änderung  

 40 

   

Camping- und Mobilheimplatzgesetz, Änderung   38 

   

Datenschutz-Anpassungsgesetz 2018  40 

Datenschutzgesetz, Änderung   40 

Datenschutz-Grundverordnung, Anpassung der Burgenländischen  

   Landesrechtsordnung, Agrarwesen  

 63 

Deutsch Kaltenbrunn, Bau-Übertragungs-Verordnung   11 

Deutschkreutz, Marktgemeinde, Gemeinderats- und Bürgermeisterwahlen 2017   29 

   

Eisenstadt und Umgebung, Bildung des Standesamtsverbandes und Führung  

   desselben als zusammengeschlossenen Standesamts- und  

   Staatsbürgerschaftsverband, Änderung  

 66 

Entschädigung der Mitglieder des Kollegiums des Landesschulrates, Aufhebung   44 

Ergänzungszulagenverordnung 2018  17 

EU-Berufsanerkennungsrahmen-Gesetz, Änderung   40, 51 

   

Familienförderungsgesetz, Änderung  21, 40 

Feuerwehrgesetz 1994, Änderung   3, 40 

Feuerwehr-Tarifverordnung 2018  9 

Flurverfassungs-Landesgesetz, Änderung  63 
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Gemeindebedienstetengesetz 2014, Änderung  44, 74 

Gemeindebedienstetenverband Inzenhof, Bildung   49 

Gemeinde-Haftungsobergrenzengesetz 2018  61 

Gemeinden, Grundausbildungsverordnung, Änderung   86 

Gemeinden, interkommunale Zusammenarbeit   58 

Gemeinde-Personalvertretungsgesetz, Änderung   40 

Gemeinderats- und Bürgermeisterwahlen 2017, Marktgemeinde Deutschkreutz   28 

Gemeindeverband Neustift bei Güssing, Auflösung   48 

Gemeindeverbände (Sanitätskreise) zur gemeinsamen Anstellung von Kreisärzten,  

   Änderung  

 41 

Gemeindevolksrechtegesetz, Änderung   40 

Gemeindewahlordnung 1992, Änderung   40 

Geodateninfrastrukturgesetz, Änderung   40 

Geschäftsordnung der Burgenländischen Landesregierung, Änderung   45 

Gesundheitswesengesetz 2017  6 

Grafenschachen, Ausschreibung der Neuwahl des Bürgermeisters   34 

Grenzwerteverordnung in der Land- und Forstwirtschaft, Änderung   57 

Grundausbildungsverordnung Gemeinden, Änderung   86 

Grundbetrag der Kammerumlagen, Neufestsetzung   84 

Güssing, Bildung des Standesamtsverbandes und Führung desselben als  

  zusammengeschlossenen Standesamts- und Staatsbürgerschaftsverband, Änderung  

 68 

   

Heilvorkommen- und Kurortegesetz, Änderung   54 

Helferinnen- und Helferausbildungs-Verordnung  20 

Höchsttarifverordnung 2011, Änderung   53 

Horitschon, Auflösung des örtlichen Tourismusverbands   52 

   

Interkommunale Zusammenarbeit der Gemeinden  58 

Inzenhof, Bildung des Gemeindebedienstetenverbandes   49 

IPPC-Anlagen-, SEVESO III-Betriebe- und Umweltinformationsgesetz, Änderung   40 

   

Jagdgesetz 2017, Änderung  63 

Jagdkartenabgabenverordnung 2019   55 

Jugendschutzgesetz 2002, Änderung  81 

   

Kammerumlagen, Grundbetrag, Neufestsetzung   84 

Katastrophenhilfegesetz, Änderung  3, 40 

Kinder- und Jugendhilfegesetz, Änderung   40 

Kinderbildungs- und -betreuungsgesetz 2009, Änderung   40 

Kleylehof, Schongebiet Horizontalfilterbrunnen in Nickelsdorf   78 

Kostenbeitrag 2019, Festsetzung   77 

Krankenanstaltengesetz 2000, Änderung   25 

Kurzparkzonengesetz, Änderung   7 

   

Lackenbach, Oberloisdorf und Stoob, Auflösung der örtlichen Tourismusverbände   5 

Ladenöffnungszeiten in Oberwart und Unterwart am 30. Mai 2018   19 

Ladenöffnungszeiten in Parndorf am 23. August 2018   42 

Land- und Forstwirtschaft, Grenzwerteverordnung, Änderung   57 

Land- und forstwirtschaftliche Berufsausbildungsordnung 1993, Änderung  51, 63 

Landarbeitsordnung 1977, Änderung  51, 59 

Landes-Auslandsverwendungsverordnung, Änderung   26 

Landesbeamten-Besoldungsrechtsgesetz 2001, Änderung   69 
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Landesbeamten-Dienstrechtsgesetz 1997, Änderung   40, 44, 71 

Landesbeamten-Pensionsgesetz 2002, Änderung  72 

Landesbetreuungsgesetz, Änderung   40 

Landesbezügegesetz, Änderung  14 

Landesdienstleistungsgesetz, Änderung   40 

Landes-Grenzwerteverordnung 2012, Änderung   56 

Landeslehrer-Dienstrechtsausführungsgesetz, Änderung  44 

Landeslehrerinnen und -lehrer Diensthoheitsgesetz 1995, Änderung  44 

Landes-Personalvertretungsgesetz, Änderung  75 

Landesschulrat, Mitglieder des Kollegiums, Entschädigung, Aufhebung   44 

Landesstraßenverordnung, Änderung  2 

Landes-Überwachungsgebührenverordnung 1984, Aufhebung   10 

Landesumlagegesetz, Änderung  4 

Landesvertragsbedienstetengesetz 2013, Änderung  44, 70 

Landesverwaltungsgerichtsgesetz, Änderung   40, 73 

Landtagswahlordnung 1995, Änderung   40 

Landwirtschaftliches Schulgesetz, Änderung  37 

Landwirtschaftskammergesetz, Änderung  63 

Leichen- und Bestattungswesengesetz 2019  76 

   

Mindestsicherungsgesetz, Änderung   40 

Mindestsicherungsgesetz, §§ 10a und 10b, Ausspruch des Verfassungsgerichtshofes  82 

Mindeststandardverordnung, Änderung   32 

Mittelburgenland / Oberpullendorf, Bildung des Standesamtsverbandes und  

   Führung desselben als zusammengeschlossenen Standesamts- und  

   Staatsbürgerschaftsverband, Änderung  

 67 

   

Naturschutz- und Landschaftspflegegesetz, Änderung  35 

Neusiedl am See, Bildung des Standesamtsverbandes und Führung desselben als  

  zusammengeschlossenen Standesamts- und Staatsbürgerschaftsverband, Änderung  

 65 

Neustift bei Güssing, Auflösung des Gemeindeverbandes   48 

Neuwahl des Bürgermeisters für die Gemeinde Grafenschachen, Ausschreibung  34 

Neuwahl des Bürgermeisters für die Gemeinde Schachendorf, Ausschreibung   46 

Nickelsdorf, Schongebiet Horizontalfilterbrunnen Kleylehof   78 

   

Oberloisdorf, Stoob und Lackenbach, Auflösung der örtlichen Tourismusverbände   5 

Oberwart und Unterwart, Ladenöffnungszeiten am 30. Mai 2018   19 

Oberwart, Errichtung des mehrgemeindigen Tourismusverbands,  

   Auflösung von örtlichen Tourismusverbänden und Auflösung  

   des Regionalverbands Oberwart-Bad Tatzmannsdorf, Änderung  

 83 

   

Parndorf, Ladenöffnungszeiten am 23. August 2018   42 

Pflanzenschutzgesetz 2003, Änderung  63 

Pflegegebührenverordnung 2014, Änderung   22 

Pflichtschulclusterverordnung   50 

Pflichtschulgesetz 1995, Änderung  44 

Pullendorfer Straße, Bestimmung des Straßenverlaufes der B 61a   13 

   

Referatseinteilung, Änderung  1, 24 

Rettungsbeitragsverordnung 2018  15 

Rettungsgesetz 1995, Änderung   3, 40 

Richtsatzverordnung, Änderung  31 

Ritzing örtlicher Tourismusverband, Auflösung   33 

Rudersdorf, Bau-Übertragungs-Verordnung   12 
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Sanitätskreise, Gemeindeverbände zur gemeinsamen Anstellung von Kreisärzten,  

   Änderung  

 41 

Schachendorf, Ausschreibung der Neuwahl des Bürgermeisters   46 

Schongebiet Horizontalfilterbrunnen Kleylehof in Nickelsdorf   78 

Schulaufsichtsgesetz, Aufhebung  44 

Schutzgebiet für eine anerkannte Belegstelle der Österreichischen  

   Buckfast-Imkervereinigung, Katastralgemeinde Zurndorf 

 36 

Sozialhilfegesetz 2000, Änderung   40 

Standesamtsverband Bezirk Neusiedl am See, Bildung und Führung desselben als  

  zusammengeschlossenen Standesamts- und Staatsbürgerschaftsverband, Änderung  

 65 

Standesamtsverband Eisenstadt und Umgebung, Bildung und Führung desselben als  

  zusammengeschlossenen Standesamts- und Staatsbürgerschaftsverband, Änderung  

 66 

Standesamtsverband Güssing, Bildung und Führung desselben als  

  zusammengeschlossenen Standesamts- und Staatsbürgerschaftsverband, Änderung  

 68 

Standesamtsverband Mittelburgenland / Oberpullendorf, Bildung und Führung  

  desselben als zusammengeschlossenen Standesamts- und  

  Staatsbürgerschaftsverband, Änderung  

 67 

Stare-Vertreibungs-Verordnung 2018  30 

Starkstromwegegesetz, Änderung  79 

Stiftungs- und Fondsgesetz, Änderung   29 

Stoob, Oberloisdorf und Lackenbach, Auflösung der örtlichen Tourismusverbände   5 

Straßengesetz 2005, Änderung  80 

   

Tourismusgesetz 2014, Änderung   40, 62 

Tourismusverband Horitschon, örtlicher Tourismusverband, Auflösung   52 

Tourismusverband Region Oberwart, Errichtung des mehrgemeindigen,  

   Auflösung von örtlichen Tourismusverbänden und Auflösung  

   des Regionalverbands Oberwart-Bad Tatzmannsdorf, Änderung  

 83 

Tourismusverband Ritzing, örtlicher Tourismusverband, Auflösung   33 

Tourismusverbände Lackenbach, Oberloisdorf und Stoob, Auflösung  5 

Tuberkulose-Reihenuntersuchungsverordnung 2018  23 

   

Unterwart und Oberwart, Ladenöffnungszeiten am 30. Mai 2018   19 

   

Veranstaltungsgesetz, Änderung   27 

Vereinbarung gemäß Artikel 15a B-VG über den Ausbau des institutionellen  

   Kinderbetreuungsangebots, Änderung  

 8 

Verfassungsgerichtshof, Ausspruch, §§ 10a und 10b  

   des Burgenländischen Mindestsicherungsgesetzes  

 82 

Vergabe-Pauschalgebührenverordnung, Änderung   47 

Vergabepublikationsverordnung 2012, Änderung  64 

Vergaberechtsschutzgesetz, Änderung   43 

Volksabstimmungsgesetz, Änderung   40 

Volksbefragungsgesetz, Änderung   40 

Volksbegehrensgesetz, Änderung   40 

   

Wählerevidenz-Gesetz, Änderung   40 

Weinbaugesetz 2001, Änderung  63 

Weinbauverordnung, Änderung  85 

Wohnbauförderungsgesetz 2005, Änderung   40 

Wohnbauförderungsgesetz 2018  60 

   

Zurndorf, Schutzgebiet für eine anerkannte Belegstelle  

   der Österreichischen Buckfast-Imkervereinigung 

 36 
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TEIL II 

Verzeichnis aller neu erlassenen Gesetze 

 
  LGBl. Nr. 

Anpassung der Burgenländischen Landesrechtsordnung - Richtlinie 2016/801/EU  51 

Anpassung der Burgenländischen Landesrechtsordnung an die Datenschutz- 

   Grundverordnung im Agrarwesen 

 63 

Bildungsreformgesetz 2018  44 

Datenschutz-Anpassungsgesetz 2018  40 

Gemeinde-Haftungsobergrenzengesetz 2018  61 

Gesundheitswesengesetz 2017  6 

Interkommunale Zusammenarbeit der Gemeinden  58 

Leichen- und Bestattungswesengesetz 2019  76 

Wohnbauförderungsgesetz 2018  60 

 

 

 

TEIL III 

Verzeichnis der geänderten Gesetze 

 
  LGBl. Nr. 

Abfallwirtschaftsgesetz 1993, Änderung   40 

Altenwohn- und Pflegeheimgesetz, Änderung   40 

Antidiskriminierungsgesetz, Änderung  39 

Auskunftspflicht-, Informationsweiterverwendungs- und Statistikgesetz, Änderung   40 

Bauprodukte- und Marktüberwachungsgesetz 2016, Änderung   40 

Bezügegesetz, Änderung  44 

Bodenschutzgesetz, Änderung  63 

Bürgerinnen- und Bürgerinitiative sowie Bürgerinnen- und Bürgerbegutachtung,  

   Änderung  

 40 

Camping- und Mobilheimplatzgesetz, Änderung   38 

Datenschutzgesetz, Änderung   40 

Entschädigung der Mitglieder des Kollegiums des Landesschulrates, Aufhebung   44 

EU-Berufsanerkennungsrahmen-Gesetz, Änderung   40, 51 

Familienförderungsgesetz, Änderung  21, 40 

Feuerwehrgesetz 1994, Änderung  3, 40 

Flurverfassungs-Landesgesetz, Änderung  63 

Gemeindebedienstetengesetz 2014, Änderung  44, 74 

Gemeinde-Personalvertretungsgesetz, Änderung   40 

Gemeindevolksrechtegesetz, Änderung   40 

Gemeindewahlordnung 1992, Änderung   40 

Geodateninfrastrukturgesetz, Änderung   40 

Heilvorkommen- und Kurortegesetz, Änderung   54 

IPPC-Anlagen-, SEVESO III-Betriebe- und Umweltinformationsgesetz, Änderung   40 

Jagdgesetz 2017, Änderung  63 

Jugendschutzgesetz 2002, Änderung  81 

Katastrophenhilfegesetz, Änderung  3, 40 

Kinder- und Jugendhilfegesetz, Änderung   40 

Kinderbildungs- und -betreuungsgesetz 2009, Änderung   40 

Krankenanstaltengesetz 2000, Änderung   25 

Kurzparkzonengesetz, Änderung   7 

Land- und forstwirtschaftliche Berufsausbildungsordnung 1993, Änderung  51, 63 

Landarbeitsordnung 1977, Änderung  51, 59 

Landesbeamten-Besoldungsrechtsgesetz 2001, Änderung   69 

Landesbeamten-Dienstrechtsgesetz 1997, Änderung   40, 44, 71 

Landesbeamten-Pensionsgesetz 2002, Änderung  72 

Landesbetreuungsgesetz, Änderung   40 

Landesbezügegesetz, Änderung  14 

Landesdienstleistungsgesetz, Änderung   40 
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Landeslehrer-Dienstrechtsausführungsgesetz, Änderung  44 

Landeslehrerinnen und -lehrer Diensthoheitsgesetz 1995, Änderung  44 

Landes-Personalvertretungsgesetz, Änderung  75 

Landesumlagegesetz, Änderung  4 

Landesvertragsbedienstetengesetz 2013, Änderung  44, 70 

Landesverwaltungsgerichtsgesetz, Änderung   40, 73 

Landtagswahlordnung 1995, Änderung   40 

Landwirtschaftliches Schulgesetz, Änderung  37 

Landwirtschaftskammergesetz, Änderung  63 

Mindestsicherungsgesetz, Änderung   40 

Naturschutz- und Landschaftspflegegesetz, Änderung  35 

Pflanzenschutzgesetz 2003, Änderung  63 

Pflichtschulgesetz 1995, Änderung  44 

Rettungsgesetz 1995, Änderung  3, 40 

Schulaufsichtsgesetz, Aufhebung  44 

Sozialhilfegesetz 2000, Änderung   40 

Starkstromwegegesetz, Änderung  79 

Stiftungs- und Fondsgesetz, Änderung   29 

Straßengesetz 2005, Änderung  80 

Tourismusgesetz 2014, Änderung   40, 62 

Veranstaltungsgesetz, Änderung   27 

Vergaberechtsschutzgesetz, Änderung   43 

Volksabstimmungsgesetz, Änderung   40 

Volksbefragungsgesetz, Änderung   40 

Volksbegehrensgesetz, Änderung   40 

Wählerevidenz-Gesetz, Änderung   40 

Weinbaugesetz 2001, Änderung  63 

Wohnbauförderungsgesetz 2005, Änderung   40 

 

 

 

TEIL IV 

Verzeichnis der neu erlassenen Verordnungen 

 
  LGBl. Nr. 

Anpassungsfaktor in ruhe- und versorgungsrechtlichen Angelegenheiten  

   für das Jahr 2018 

 16 

Auflösung des Gemeindeverbandes Neustift bei Güssing   48 

Auflösung der örtlichen Tourismusverbände Lackenbach, Oberloisdorf und Stoob  5 

Auflösung des örtlichen Tourismusverbands Horitschon   52 

Auflösung des örtlichen Tourismusverbands Ritzing   33 

Aufwertungsfaktoren, Höchstbeitragsgrundlage und Geringfügigkeitsgrenze in  

   ruhe- und versorgungsrechtlichen Angelegenheiten für das Jahr 2018  

 18 

Ausschreibung der Neuwahl des Bürgermeisters für die Gemeinde Grafenschachen   34 

Ausschreibung der Neuwahl des Bürgermeisters für die Gemeinde Schachendorf   46 

Bau-Übertragungs-Verordnung Deutsch Kaltenbrunn   11 

Bau-Übertragungs-Verordnung Rudersdorf  12 

Bestimmung des Straßenverlaufes der B 61a Pullendorfer Straße   13 

Bildung des Gemeindebedienstetenverbandes Inzenhof   49 

Ergänzungszulagenverordnung 2018  17 

Feuerwehr-Tarifverordnung 2018  9 

Gemeinderats- und Bürgermeisterwahlen 2017, Marktgemeinde Deutschkreutz   28 

Grundbetrag der Kammerumlagen, Neufestsetzung   84 

Helferinnen- und Helferausbildungs-Verordnung  20 

Jagdkartenabgabenverordnung 2019   55 

Ladenöffnungszeiten in Oberwart und Unterwart am 30. Mai 2018   19 

Ladenöffnungszeiten in Parndorf am 23. August 2018   42 

Landes-Überwachungsgebührenverordnung 1984, Aufhebung   10 

Pflichtschulclusterverordnung   50 
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Rettungsbeitragsverordnung 2018  15 

Schongebiet Horizontalfilterbrunnen Kleylehof in Nickelsdorf   78 

Schutzgebiet für eine anerkannte Belegstelle  

   der Österreichischen Buckfast-Imkervereinigung, Katastralgemeinde Zurndorf 

 36 

Stare-Vertreibungs-Verordnung 2018  30 

Tuberkulose-Reihenuntersuchungsverordnung 2018  23 

 

 

 

TEIL V 

Verzeichnis der geänderten Verordnungen 

 
  LGBl. Nr. 

Bildung des Standesamtsverbandes Bezirk Neusiedl am See und  

   Führung desselben als zusammengeschlossenen Standesamts- und 

   Staatsbürgerschaftsverband, Änderung  

 65 

Bildung des Standesamtsverbandes Eisenstadt und Umgebung und  

   Führung desselben als zusammengeschlossenen Standesamts- und  

   Staatsbürgerschaftsverband, Änderung  

 66 

Bildung des Standesamtsverbandes Güssing und Führung desselben als  

  zusammengeschlossenen Standesamts- und Staatsbürgerschaftsverband, Änderung  

 68 

Bildung des Standesamtsverbandes Mittelburgenland / Oberpullendorf und  

   Führung desselben als zusammengeschlossenen Standesamts- und  

   Staatsbürgerschaftsverband, Änderung  

 67 

Errichtung des mehrgemeindigen Tourismusverbands Region Oberwart,  

   Auflösung von örtlichen Tourismusverbänden und Auflösung  

   des Regionalverbands Oberwart-Bad Tatzmannsdorf, Änderung  

 83 

Gemeindeverbände (Sanitätskreise) zur gemeinsamen Anstellung von Kreisärzten,  

   Änderung  

 41 

Geschäftsordnung der Burgenländischen Landesregierung, Änderung   45 

Grenzwerteverordnung in der Land- und Forstwirtschaft, Änderung   57 

Grundausbildungsverordnung Gemeinden, Änderung   86 

Höchsttarifverordnung 2011, Änderung   53 

Landes-Auslandsverwendungsverordnung, Änderung   26 

Landes-Grenzwerteverordnung 2012, Änderung   56 

Landesstraßenverordnung, Änderung  2 

Mindeststandardverordnung, Änderung   32 

Pflegegebührenverordnung 2014, Änderung   22 

Referatseinteilung, Änderung  1, 24 

Richtsatzverordnung, Änderung  31 

Vergabe-Pauschalgebührenverordnung, Änderung   47 

Vergabepublikationsverordnung 2012, Änderung  64 

Weinbauverordnung, Änderung  85 

 

 

 

TEIL VI 

Kundmachungen des Landeshauptmannes und der Landesregierung 

 
  LGBl. Nr. 

Ausspruch des Verfassungsgerichtshofes, §§ 10a und 10b 

   des Burgenländischen Mindestsicherungsgesetzes 

 82 

Kostenbeitrag 2019, Festsetzung   77 

Vereinbarung gemäß Artikel 15a B-VG über den Ausbau des institutionellen  

   Kinderbetreuungsangebots, Änderung  

 8 
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